- 1 -

中 国 共 产 党

桂 林 学 院 委 员 会 文 件
桂院党〔2025〕23号

关于进一步落实党员领导干部联系
党支部工作的通知

各党总支：

为推动全面从严治党向纵深发展、向基层延伸，加强对基层

党组织的指导督促，密切与党员群众联系，根据《中国共产党普

通高等学校基层组织工作条例》《普通高等学校教师党建和思想

政治工作质量标准（试行）》和《中共桂林学院委员会党员领导

干部联系党支部工作规则》，结合学校各党支部优化调整实际，

现将有关事项通知如下：

一、联系指导对象

学校党员校领导按照领导班子成员分工联系相应职能部门或

二级学院的 1个教师党支部，并带头联系该党组织的 2名优秀青

年教师。党委委员、纪委委员和职能部门、二级学院党总支领导

班子成员，结合工作联系 1～2个教师党支部或学生党支部。具体

联系指导对象详见附件。

- 2 -

二、联系指导任务

党员领导干部每学期至少深入党支部工作联系点 1次，观摩

“三会一课”或主题党日情况，参加组织生活，开展调查研究、

了解师生诉求，协调解决 1至 2个突出问题，主要做好以下工作。

（一）联系教师党支部任务

1.开展政策宣讲。带头宣讲习近平新时代中国特色社会主义

思想，引导教职员工深刻领悟“两个确立”的决定性意义，进一

步增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，

推动学校党委的决策部署在基层得到有效贯彻落实。

2.指导支部建设。推动“双带头人”教师党支部书记培育建

设，强化教师党支部的政治功能。引领党员教师在课程思政建设、

科研团队培育、师德师风涵养等方面发挥先锋模范带头作用，为

学校各项事业高质量发展提供坚强组织保证。

3.深化调查研究。深入教学科研、管理服务等一线，通过组

织座谈会、进行个别访谈、实地考察等方式，广泛收集关于党支

部建设、教学质量、学生服务等方面的意见和建议，组织相关部

门和人员进行专题研究，制定切实可行的解决方案。

（二）联系学生党支部任务

1.强化思想引领。深入学生党支部开展主题党课、理论宣讲，

结合时政热点与党史知识，积极宣传党的最新理论成果与方针政

策等，推动党的创新理论入脑入心。

2.指导支部建设。指导学生党支部规范党内政治生活；挖掘

支部建设中的特色工作和好的做法，推动联系党支部各项工作的

- 3 -

改革创新，培育打造基层党建示范点。

3.助力全面发展。协助党支部书记、辅导员开展学风建设、

社会实践、志愿服务、专业竞赛等实践活动，引导学生党员在实

践中锤炼党性、增长才干，发挥先锋模范作用，带动全体学生共

同进步；参加走访宿舍、支部活动等方式，了解学生党员在学业

发展、职业规划、心理健康等方面的需求和困难，并及时协调解

决问题。

（三）联系优秀青年教师任务

1.密切联系交流。注重与所联系的青年教师保持经常性联系

和思想交流，加强对青年教师的思想政治、道德素养以及社会主

义核心价值观等教育，培养青年教师实事求是的工作态度和严谨

治学的精神，引导青年教师爱岗敬业、为人师表、刻苦钻研，强

化法规意识和责任感，树立良好的师德师风。

2.指导全面发展。了解所联系青年教师的思想动态和工作学

习等情况，听取他们对学校和本单位工作的意见、建议。帮助青

年教师解决在教学、科研和生活方面遇到的困难和问题，充分调

动青年教师的积极性、主动性和创造性，引导和鼓励青年教师积

极参加学校的各类群体活动，培养青年教师主人翁态度和集体荣

誉感。

3.培养后备力量。把有向党组织靠拢的优秀分子，及时纳入

视野进行培养，努力建设一支覆盖面广、数量充足的入党积极分

子队伍。支持民主党派教师积极参与学校建设、教学科研和社会

服务。

- 5 -

附件 1

校级党员领导干部联系党支部、青年教师名单

党员领导干部信息 联系对象信息

单位名称 姓名 党支部名称
党支部

书记

党支部

类型
青年教师姓名

校领导

唐文红 马克思主义学院党支部 张常永 教师 秦 川、孙 朵

吴郭泉 信息工程学院教师党支部 李勇刚 教师 黄慧彬、樊展攒

黄润松 教育与音乐学院音乐教育教师党支部 刘雍江 教师 杨疆玉、海 颖

康庚莲 文化与传媒学院传媒教师党支部 陈 璐 教师 向雪琴、谭子龙

杨庆庆 城市设计学院教师党支部 余 航 教师 李诗琪、覃 旸

蒋 毅 旅游与体育健康学院教师党支部 付 健 教师 邱晓玲、赵铂川

- 6 -

附件 2

中层党员领导干部联系党支部名单

党员领导干部信息 联系对象信息

单位名称 姓名 党支部名称
党支部

书记

党支部

类型

学校办公室

秦丽芸 图书馆/档案馆党支部 何秀梅 教工

梁 艳 网络与信息化处党支部 梁 缘 教工

王德彬 信息工程学院学生社区党支部 黎金丽 学生

江丽漓 信息工程学院学生社区功能型党支部 刘显林 功能型

组织人事处

廖 莎 工商管理学院教师党支部 曾 添 教师

陈 琳 工商管理学院数智先锋学生党支部 赵 玲 学生

林榆峰 工商管理学院学生社区党支部 石盼盼 学生

宣传统战部
熊云云 教育与音乐学院小学教育教师党支部 黄小玲 教师

廖军兰 教育与音乐学院小教与舞蹈学生党支部 梁 琪 学生

- 7 -

校纪委 陈建文 文化与传媒学院中文教师党支部 刘云思华 教师

教务处

王青山 外国语学院大学外语教师党支部 唐让操 教师

杨杰夫 外国语学院综合教师党支部 胡坤林 教师

李明阳 外国语学院学生社区党支部 黄幸津 学生

钟林林 外国语学院学生社区功能型党支部 韦 微 功能型

科研与社会合作处
肖立章 城市设计学院学生党支部 易彦兵 学生

赵莉莉 城市设计学院学生社区党支部 诸葛恒 学生

发展规划处
蒋远宏 机关第二学生社区功能型党支部 林凤凤 功能型

江 帆 机关第一学生社区功能型党支部 蒋远宏 功能型

学生工作处

江 仿 旅游与体育健康学院体育学类学生党支部 陈海斌 学生

王 瑞 旅游与体育健康学院管理学类学生党支部 沈 娟 学生

林凤凤 旅游与体育健康学院学生社区党支部 彭 铮 学生

汤 靖 旅游与体育健康学院学生社区功能型党支部 许承婷 功能型

财务资产处 谢培玉 金融与法律学院教师党支部 张晓敏 教师

- 8 -

财务资产处
黄照强 金融与法律学院学生党支部 谭海练 学生

黎 娟 金融与法律学院学生社区功能型党支部 姚 荣 功能型

后勤保卫处

李久华 科研与继教党支部 赵莉莉 教工

王晓忠 教育与音乐学院学生社区党支部 张梅洁 学生

文孙勇 教育与音乐学院学生社区功能型党支部 宋丹阳 功能型

图书馆/档案馆 何秀梅 文化与传媒学院学生党支部 李嘉茜 学生

网络与信息化处
李红波 人事发规党支部 林榆峰 教工

梁 缘 文化与传媒学院学生社区党支部 徐小媛 学生

外国语学院党总支 庞一飞 教务处党支部 杨杰夫 教工

金融与法律学院

党总支

陈俊杰 财务资产处党支部 谢培玉 教工

姚 荣 金融与法律学院学生社区党支部 党延伟 学生

工商管理学院党总支 韩 磊 工商管理学院学生社区功能型党支部 刘 雪 功能型

教育与音乐学院

党总支
周 杰 后勤保卫处党支部 李久华 教工

- 9 -

信息工程学院党总支
张 丽 学校办公室党支部 秦丽芸 教工

刘显林 信息工程学院学生党支部 王少鹏 学生

城市设计学院党总支 甘华成 城市设计学院学生社区功能型党支部 陈玉婵 功能型

旅游与体育健康学院

党总支
郭时骏 学工团委党支部 江 仿 教工

文化与传媒学院

党总支

莫其逊 宣统纪工党支部 陈建文 教工

翟 彦 文化与传媒学院学生社区功能型党支部 李晓蕾 功能型

- 10 -

附件 3

党员领导干部联系党支部情况记录表

党员领导

干部姓名
职务

联系党支部名称
党支部书

记姓名

支部

类型

时间 地点

联系内容

填表说明：1.此表由支部据实填报，如内容较多可另附页。

2. 此表复印后一式两份，一份送党委组织部，一份由党支部留存。

桂林学院学校办公室 2025年 6月 10日印发

	关于进一步落实党员领导干部联系
	党支部工作的通知